
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Quarta-feira •  05 de fevereiro de 2025 •  Ano IX • Edição Nº 1524

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  V I T O R  F E R R E I R A  D E  S A N T A N A

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2025) .................................................................. 2
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2024) .................................................................. 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 011/2025) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 013/2025) ............................................................................ 5
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025) ................................................................. 6
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2024) ................................................................. 7
RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025) ......................................................... 8
RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2024) ......................................................... 9



Quarta-feira
05 de fevereiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 1524

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2025)

 
 

                              
 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2025 

Analisando o processo licitatório em epigrafe, delibero pela adjudicação do objeto licitado em favor 

da seguinte empresa BENICIO DE SOUZA COSTA & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 04.821.659/0002-40 - Lotes 01 e 03 – Valor Global R$ 

213.431,00 (duzentos e treze mil, quatrocentos e trinta e um reais).Para que produza os efeitos 

legais e jurídicos pertinentes.  

Paratinga - BA, 03 de Fevereiro de 2025.  

 

 

 

Jeferson Brito Teles 
Pregoeiro. 

 

 



Quarta-feira
05 de fevereiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 1524

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2024)

 
 

                              
 

 

 

 

 ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2024 

Analisando o processo licitatório em epigrafe, delibero pela adjudicação do objeto licitado em favor 

das seguintes empresas: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS, INCLUINDO CAMINHÕES 

CAÇAMBA, CAMINHÕES PIPA E PICAPES, COM O FORNECIMENTO DE 

MOTORISTA, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 

BEM COMO SEGURO CONTRA TERCEIROS, VISANDO À EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E RECUPERAÇÃO DE VIAS URBANAS E 

RURAIS NO MUNICÍPIO DE PARATINGA/BA. Após análise documental e o julgamento 

das propostas, declarou-se vencedora do certame as seguintes empresas: NR POLO 

SERVIÇOS OPERACIONAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 

sob o N° 41.976.432/0001-10– Lote 01 – R$ 3.499.999,90 – (três milhões, quatrocentos e 

noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos), Para que 

produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes.  

 

Paratinga - BA, 05 de Fevereiro de 2025. 

 

 

 

Jeferson Brito Teles 
Pregoeiro. 

 

 



Quarta-feira
05 de fevereiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 1524

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 011/2025)

 
 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2025 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
CNPJ nº. 15.229.287/0001-01 

Pregão Eletronico nº 039/2024 
 
 

 
 

O Prefeito Municipal de Paratinga, Estado da Bahia, torna-se publico que firmou nesta data 
contrato com a empresa: NR POLO SERVIÇOS OPERACIONAIS LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N° 41.976.432/0001-10.  Valor Global contratado: R$ 3.499.999,90 
– (três milhões, quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa 
centavos). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS, INCLUINDO CAMINHÕES CAÇAMBA, CAMINHÕES PIPA E 
PICAPES, COM O FORNECIMENTO DE MOTORISTA, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, BEM COMO SEGURO CONTRA TERCEIROS, VISANDO À 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E RECUPERAÇÃO DE VIAS URBANAS E 
RURAIS NO MUNICÍPIO DE PARATINGA/BA.Constante do Processo Adm. nº 201/2024 – Pregão 
Eletronico n. 039/2024.  Data Assinatura Contrato: 05/02/2025. Vigência: áte 05/02/2026. Paratinga–Ba, 
05 de Fevereiro de 2025. VITOR FERREIRA DE SANTANA. Prefeito Municipal. 
 
 



Quarta-feira
05 de fevereiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 1524

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 013/2025)

 
 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2025 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
CNPJ nº. 15.229.287/0001-01 

Pregão Eletronico nº 001/2025 
 
 

 
 

O Prefeito Municipal de Paratinga, Estado da Bahia, torna-se publico que firmou nesta data 
contrato com a empresa: BENICIO DE SOUZA COSTA & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N° 04.821.659/0002-40.  Valor Global contratado: R$ 213.431,00 
(duzentos e treze mil, quatrocentos e trinta e um reais). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA O FORNECIMENTO DE GÁS, PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS E ATIVIDADES DAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARATINGA – BAHIA.Constante do Processo Adm. nº 002/2025 
– Pregão Eletronico n. 001/2025.  Data Assinatura Contrato: 04/02/2025. Vigência: áte 31/12/2025. 
Paratinga–Ba, 04 de Fevereiro de 2025. VITOR FERREIRA DE SANTANA. Prefeito Municipal. 
 
 



Quarta-feira
05 de fevereiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 1524

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025)

 

 

 

                                                                      

 

AVISO HOMOLOGAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 

 

Em face da análise do Processo Licitatório em epigrafe e tendo em vista que foram observadas 

todas as formalidades legais, HOMOLOGO a licitação na Modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2025, 

cujo objeto diz respeito a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÁS, PARA 

ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS E ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 

PARATINGA – BAHIA, em favor da empresa BENICIO DE SOUZA COSTA & CIA LTDA, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 04.821.659/0002-40 - Lotes 01 e 03 – Valor 

Global R$ 213.431,00 (duzentos e treze mil, quatrocentos e trinta e um reais), para que produza os 

efeitos legais pertinentes.  

Paratinga – BA, 03 de Fevereiro de 2025. 

 

 

 

VITOR FERREIRA DE SANTANA  
Prefeito Municipal. 

 

 



Quarta-feira
05 de fevereiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 1524

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2024)

 

 

 

                                                                      

 

AVISO HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2024 

Em face da análise do Processo Licitatório em epigrafe e tendo em vista que foram observadas 

todas as formalidades legais, HOMOLOGO a licitação na Modalidade Pregão Eletrônico nº 039/2024, 

cujo objeto diz respeito CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E 

MÁQUINAS PESADAS, INCLUINDO CAMINHÕES CAÇAMBA, CAMINHÕES PIPA E PICAPES, COM O 

FORNECIMENTO DE MOTORISTA, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, BEM 

COMO SEGURO CONTRA TERCEIROS, VISANDO À EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E 

RECUPERAÇÃO DE VIAS URBANAS E RURAIS NO MUNICÍPIO DE PARATINGA/BA. Após análise 

documental e o julgamento das propostas, declarou-se vencedora do certame as seguintes empresas: 

NR POLO SERVIÇOS OPERACIONAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob 

o N° 41.976.432/0001-10 – Lote 01 – R$ 3.499.999,90 – (três milhões, quatrocentos e noventa e nove 

mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos), para que produza os efeitos legais 

pertinentes. 

Paratinga – BA, 05 de Fevereiro de 2025. 

 

 

VITOR FERREIRA DE SANTANA 
Prefeito Municipal. 

 

 



Quarta-feira
05 de fevereiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 1524

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025)

 

 

 

 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2025 

 

 
 

O Pregoeiro do Município de Paratinga da Bahia torna-se público o resultado do julgamento 
referente à Licitação na modalidade Pregão Eletrônico de nº 001/2025, objetivando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÁS, PARA ATENDIMENTO ÀS 
DEMANDAS E ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARATINGA – BAHIA. 
Após análise documental e o julgamento das propostas, declarou-se vencedora do certame a 
empresa: BENICIO DE SOUZA COSTA & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob o no 04.821.659/0002-40 - Lotes 01 e 03 – Valor Global R$ 213.431,00 (duzentos e 
treze mil, quatrocentos e trinta e um reais) 

 
 Paratinga-Bahia, 03 de Fevereiro de 2025.  

 
 
 
 
 

Jeferson Brito Teles 
Pregoeiro 

 
 
 



Quarta-feira
05 de fevereiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 1524

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2024)

 

 

 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2024 

 

 
 

O Pregoeiro do Município de Paratinga da Bahia torna-se público o resultado do 
julgamento referente à Licitação na modalidade Pregão Eletrônico de nº 039/2024, 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LOCAÇÃO 
DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS, INCLUINDO CAMINHÕES CAÇAMBA, 
CAMINHÕES PIPA E PICAPES, COM O FORNECIMENTO DE MOTORISTA, 
COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, BEM COMO SEGURO 
CONTRA TERCEIROS, VISANDO À EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
INFRAESTRUTURA E RECUPERAÇÃO DE VIAS URBANAS E RURAIS NO MUNICÍPIO 
DE PARATINGA/BA. Após análise documental e o julgamento das propostas, 
declarou-se vencedora do certame as seguintes empresas: NR POLO SERVIÇOS 
OPERACIONAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o 
N° 41.976.432/0001-10– Lote 01 – R$ 3.499.999,90 – (três milhões, quatrocentos e 
noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos). 
 
Paratinga-Bahia, 05 de Fevereiro de 2025. 
 
 
 
 
 

Jeferson Brito Teles 
Pregoeiro 

 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2025)
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2024)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 011/2025)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 013/2025)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2024)
	RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025)
	RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2024)



		2025-02-05T04:00:25-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




